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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LETICIA ARROYO ORTIZ

Datos Generales
Nombre: LETICIA ARROYO ORTIZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 39 arios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Artes y Disefio
Desde 01-05-2014 hasta 31-12-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2020
PUN Docencia en artes 2014
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LETICIA ARROYO ORTIZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LETICIA ARROYO ORTIZ
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MEXICO

LETICIA ARROYO ORTIZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Tintes naturales mexicanos LETICIA ARROYO ORTIZ Libro 2014 978607025909
Completo 8
2 Tintes naturales mexicanos y su LETICIA ARROYO ORTIZ Libro 2008 9786070201790
aplicacién en algodén, henequén y lana Completo
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MEXICO

LETICIA ARROYO ORTIZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LETICIA ARROYO ORTIZ
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MEXICO

LETICIA ARROYO ORTIZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Maestria: 3 (100.00%)

1 Experimentar la instalacion Tesis de LETICIA ARROYO HORACIO Facultad de 2020
artistica como espacio Maestria ORTIZ, CASTREJON  Artes y Diseno,
detonador del GALVAN,
pensamiento critico JESUS
reflexivo MACIAS

HERNANDEZ,
etal

2 Mapa tejido: Tesis de LETICIA ARROYO Estrada Facultad de 2016
interpretacion cartografica Maestria ORTIZ, Zarazla, Artes y Disenio,
de un huipil ceremonial Anabell,
tzotzil

3 Enlalineala huella que Tesis de LETICIA ARROYO JULIO Escuela 2012
deja su paso una Maestria ORTIZ, CHAVEZ Nacional de
propuesta personal con GUERRERO,  Artes Plasticas,
papel hecho a mano EDUARDO

ANTONIO
CHAVEZ
SILVA, et al
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LETICIA ARROYO ORTIZ
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Maestria: 72 (100.00%)

1 Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA Escuela Nacional de Artes 4 2021-1
"INVESTIGACION EN ESTUDIOS DE LA Plasticas
IMAGEN"

2  Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA | Escuela Nacional de Artes 2 2021-1

Plasticas

3  Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA Escuela Nacional de Artes 1 2021-1
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL) Plasticas
TEXTILES EN LAS ARTES Y EL DISENO

4  Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA Escuela Nacional de Artes 1 2021-1

(DOCENCIA EN ARTES Y DISENO) TEXTILES ~ Pldsticas
EN LAS ARTES
5 Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 4 2020-2
"MOVIMIENTO, ARTE DIGITAL Y
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION"

6 Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Diseio 1 2020-2
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)
TEXTILES

7  Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2 2020-1

(DOCENCIA EN ARTES Y DISENO) TEXTILES
EN LAS ARTES

8 Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2 2020-1
"INVESTIGACION EN ARTES VISUALES"

Fecha de impresién: 12:49:38 Pagina 6/11 Jueves, 15 de mayo de 2025
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Reporte individual

LETICIA ARROYO ORTIZ

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)
TEXTILES EN LAS ARTES Y EL DISENO
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"INVESTIGACION EN ESTUDIOS DE LA
IMAGEN"

ACTIVIDAD DE TUTORIA IV

ACTIVIDAD DE TUTORIA Il

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"MOVIMIENTO, ARTE DIGITAL Y
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION"
ACTIVIDAD DE TUTORIA II

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION

VISUAL), TEXTILES

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION
VISUAL),TEXTILES EN LAS ARTES Y EL DISENO
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"INVESTIGACION EN ARTES VISUALES"
ACTIVIDAD DE TUTORIA |

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)
TEXTILES EN LAS ARTES Y EL DISENO II
ACTIVIDAD DE TUTORIA (DISENO Y
COMUNICACION VISUAL) TUTORIAS IV
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DOCENCIA EN ARTES Y DISENO) TEXTILES
EN LAS ARTES

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"MOVIMIENTO, ARTE DIGITAL Y
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION"-394734

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION
VISUAL)-395985

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION
VISUAL)-395996

ACTIVIDAD DE TUTORIA (DISENO Y
COMUNICACION VISUAL)-396050
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DOCENCIA EN ARTES Y DISENO)-396120

Pagina 7/11

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio

I nn
sistema integral de
informacién académica

2020-1

2019-2

2019-2
2019-1
2019-1

2018-2
2018-2

2018-1

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1

2017-1

2017-1

2017-1

Jueves, 15 de mayo de 2025



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40
41

42

43

44

45

46
47

Fecha de impresién: 12.49:38

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Simplificacion de la Gestion Institucional

VNIVERZDAD NACICNAL

AVPNMA DE
MEXICO

Reporte individual

LETICIA ARROYO ORTIZ

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA (DOCENCIA EN Facultad de Artes y Disefio 2016-2
ARTES Y DISENO)

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA Facultad de Artes y Disefio 2016-2
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA (DISENO Y Facultad de Artes y Disefio 2016-2
COMUNICACION VISUAL)

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2016-2
"INVESTIGACION EN ESTUDIOS DE LA
IMAGEN"

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2016-1
"INVESTIGACION EN ARTES VISUALES"

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2016-1
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2016-1
(DOCENCIA EN ARTES Y DISENO)

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA (DOCENCIA EN Facultad de Artes y Disefio 2016-1
ARTES Y DISENO)

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2016-1
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA (DISENO Y Facultad de Artes y Disefio 2016-1
COMUNICACION VISUAL)

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2015-2
(DOCENCIA EN ARTES Y DISENO)

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA (DOCENCIA EN Facultad de Artes y Disefio 2015-2
ARTES Y DISENO)

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2015-2
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA IV Facultad de Artes y Disefio 2015-2

Maestria ACTIVIDAD PARA LA OBTENCION DEL Facultad de Artes y Disefio 2015-2
GRADO

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA I Facultad de Artes y Disefo 2015-1

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2015-1
"MOVIMIENTO, ARTE DIGITAL Y
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION"

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA (DOCENCIA EN Facultad de Artes y Disefio 2015-1
ARTES Y DISENO)

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2014-2
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)

Maestria ACTIVIDAD DE TUTORIA I Facultad de Artes y Disefio 2014-2

Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA  Facultad de Artes y Disefio 2014-2

(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)
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Reporte individual

LETICIA ARROYO ORTIZ

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"INVESTIGACION EN ESTUDIOS DE LA
IMAGEN"

ACTIVIDAD DE TUTORIA |

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"INVESTIGACION EN ARTES VISUALES"
ACTIVIDAD DE TUTORIA Il

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
(DISENO Y COMUNICACION VISUAL)
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"INVESTIGACION EN ESTUDIOS DE LA
IMAGEN"

ACTIVIDAD DE TUTORIA |

ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"MOVIMIENTO, ARTE DIGITAL Y
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION"
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"ARTE Y ENTORNO (ARTE URBANO)"
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"ARTE Y ENTORNO (ARTE URBANO)"
ACTIVIDAD ACADEMICA COMPLEMENTARIA
"INVESTIGACION EN ESTUDIOS DE LA
IMAGEN"

SEMINARIO DE TITULACION

ACTIVIDAD DE TUTORIA |

MEDIOS NO CONVENCIONALES (OPTATIVA)
SEMINARIO DE INVESTIGACION

SEMINARIO DE INVESTIGACION

TEXTILES (OPTATIVA)

TEXTILES (OPTATIVA)

TEXTILES (OPTATIVA)

TEXTILES (OPTATIVA)

TEXTILES (OPTATIVA)

TEXTILES (OPTATIVA)

TEXTILES (OPTATIVA)
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LETICIA ARROYO ORTIZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LETICIA ARROYO ORTIZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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